Mahalli hanedanları
kendisine bağladı. Kalenin muhkem
oluşuna güvenerek boyun eğmeyen Mar
din Artuklu Hükümdan ei-Melikü'I-Man
sCır Ahmed'i yenilgiye uğrattı . Fakat ei
Melikü'I-MansCır'un yardım istemesi üze
rine Celayir Hükümdan Sultan üveys. Mu
sul'u ele geçirerek Bayram Hoca'nın kar
deşi Birdi Hoca'yı esir aldı (767/1366 ). Muş

ovasında bulunan Bayram Hoca'yı da ye
nen Sultan Üveys Tebriz'e gitti. Bundan
sonra Musul'un Celayirliler'in elinde kal
dığı ve Bayram Hoca'nın Üveys'i metbCı
tanıdığı sanılmaktadır. Sultan üveys'in
ölümü üzerine (776/ 13741 yerine geçen
oğlu Hüseyin zamanında Celayir ülkesi
Muzafferller'in istilasına uğradı. Bu du
rumdan yararlanan Bayram Hoca. Doğu
Anadolu'da hakimiyetini tekrar sağladı

ve iran'da bazı yerleri ülkesine kattı. Dört
aylık bir kuşatmadan sonra Musuru da
geri alarak (777/ 1 375) idaresini yeniden
kardeşi Birdi Hoca'ya verdi. Durumdan
rahatsız olan Celayirliler 778 (1377) yı
lının ilkbaharında harekete geçtiler. Van
gölü çevresindeki Bendimahl'yi alıp Bay
ram Hoca'nın yeğeni Kara Mehmed'in
savunduğu Erciş'i kuşattılar. Kara Meh
med'in Celayirliler'e itaat edip vergi ver
meyi kabul etmesi üzerine kuşatmayı
kaldırdılar.

Bayram Hoca vefat edince (782/1380)

oğlu olmadığı için yerine kardeşi Türe
miş'in oğlu Kara Mehmed geçti (ı 380-
I389) . Mehmed Bey. 15-20.000 kişilik

bir ordu ile üzerine gelen Celayirli Şehza
de Ali'yi 5000 kişilik kuwetiyle ağır yenil
giye uğrattı (784/ 1 38 2) . Bu zafer Meh
med Bey' e büyük şöhret kazandırdı.

Akkoyunlu tehlikesi yüzünden bu barış

Artuklu Devleti yıkılıncaya kadar sürdü.
Bu sırada Akkoyunlu beylerine yenilen Er
zincan Hükümdan Mutahharten'in yar
dım isteği üzerine Kara Mehmed Bey
yardıma gitti ve Akkoyunlular'ı yenilgiye
uğrattı . Akkoyunlu beyleri Kayseri Hü
kümdarı Kadı Burhaneddin'e sığındılar
(788/1386) .

Karakoyunlular. bütün Anadolu'yu nü
fuzları altına aldıkları bu dönemde Batı
iran'ı zaptetmiş olan Timur (788/ 1 386)

Anadolu'yu da istila için fırsat kolluyor
du.